

CHAMÆROPS begynte vid Cordua at visa sig, och continuerade sedan i största myckenhet ifrån Ecija til Puerto de St. Maria, så at här, befunnerligen lågländta fält, stå tulla deraf. Jag tror at aldrig i någon åker kan man hafva värre ogräs, än i de som denna Palmito växer; ty det är nästan omöjligt at utrota den. Dets stolones, eller råttare sagt, dets petioli intimi och Spathæ nondum explicata, åtas ibland här på orten, som äro tämligen söte; men nog adstringente. Af dennas blad göras sop - qvassarne här i Spanien.

Jag skal se til at jag kan få en upgräfven och öfverkickad til Upsala Trågård.

ARBOR DRACO Clus. har jag nyligen sett uti Franciscaner Munkarnes Trågård i Cadix, nästan så stort som det jag såg för 2 år sedan uti Lisabon. Man säger at det blommår årligen, hvarföre jag talt vid D:n PEDRO VIRGILIO, Premier Chirurgus vid Kongl. Flottan, at han nästa år skal öfverfända dets blomma och frukt til H. A. An mer, han har låfvat mig at antingen af sina små Arbores Draconis, som han ifrån Canarierna planterat uti sin Collegij Trågård, öfverfända nästa år til H. A., i fall de ännu skulle vara så friska, eller ock ifrån Canarie-Öarna förskrifva dem och straxt immediate öfverfända.

Denne D:n PEDRO VIRGILIO, är en stor vän af D:n JOSEPH ORTEGA, så at H. A. kan hafva kunskap när de äffändas, samt om andra saker, som H. A. härifrån skulle äffunda. Han är en god årlig och öfvermåttan drifvande man, stor ålskare af Vetenskaper och deras idkare, samt mån om at få lära. Är nu Directeur öfver Collegium Chirurgicum här i Staden Cadix, såsom ock Fundator af bemålte Colleg. hvarest ungdomen blir rätt fullkomligen undervist i Chirurgen: har ock skaffat Collegium det privilegium, at ingen blir Chirurgus vid Flottan, utan at hafva där förut studerat, och fått recommendation vid Häfvet af VIRGILIO. Åger således häruti stor magt; men är beröm vård at han aldrig har regard på interesse. Skada är det, at han ej skal vara Botanicus; men hans kärlek för Vetenskapen har gjort, at han inråttat en skön Trågård vid Collegium. Han har ofta konsulerat mig om skötflen och anskaffandet af vackra och upriktiga Medicinalväxter. Godt vatten felar endast i denna Trågård; ty vattnet i Cadix är öfveralt saltaktigt.